



中期報告
2014



HKC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
香港通訊國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
股票代號: 248



目錄



	頁次
公司資料	2
簡明綜合全面收益表	3
簡明綜合資產負債表	5
簡明綜合權益變動表	7
簡明綜合現金流量表	8
簡明財務報表附註	9
管理層討論與分析	17
其他資料	18

公司資料

董事會

執行董事

陳重義 (主席)
陳重言 (行政總裁)
陳明謙
胡國林 *CPA, FCCA*
葉文瀚
蔡振益

獨立非執行董事

朱初立
趙雅穎 *FCCA, ACA, CPA (執業)*
羅家熊

公司秘書

胡國林 *CPA, FCCA*

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands
British West Indies

香港主要營業地點

香港
黃竹坑道二十九號
維他大廈十四樓B座

開曼群島股份登記總處

Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands
British West Indies

香港股份過戶登記分處

栢年有限公司
香港
灣仔
港灣道30號
新鴻基中心10樓1021室

核數師

李湯陳會計師事務所
執業會計師

主要往來銀行

中國建設銀行(亞洲)
香港上海滙豐銀行有限公司
華僑永亨銀行有限公司

股份代號

248

網址

<http://www.hkc.com.hk>

香港通訊國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一四年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
附註		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
營業額	3	125,925	121,816
銷售成本		(101,188)	(92,771)
毛利		24,737	29,045
其他收入及收益	4	664	2,003
其他虧損	5	(614)	(96)
出售一間附屬公司之虧損		-	(862)
銷售及分銷開支		(3,487)	(3,767)
行政及其他經營開支		(25,179)	(32,950)
融資成本	6	(867)	(497)
除稅前虧損	7	(4,746)	(7,124)
稅項開支	8	(119)	(2)
期內虧損		(4,865)	(7,126)
其他全面(開支)/收入			
其後或會重新分類至損益表之項目：			
換算與海外業務所產生之匯兌差額		(42)	592
可供出售金融資產之公平值 收益/(虧損)		1,378	(122)
期內其他全面收入總額		1,336	470
期內全面開支總額		(3,529)	(6,656)

簡明綜合全面收益表(續)

截至二零一四年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
附註		二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
以下人士應佔(虧損)/溢利：			
本公司權益持有人		(4,865)	(7,414)
非控股權益		-	288
期內虧損		<u>(4,865)</u>	<u>(7,126)</u>
以下人士應佔全面(開支)/收入總額：			
本公司權益持有人		(3,529)	(6,944)
非控股權益		-	288
期內全面開支總額		<u>(3,529)</u>	<u>(6,656)</u>
每股虧損－(港仙)			
－基本	9	<u>(0.86)仙</u>	<u>(1.44)仙</u>
－攤薄	9	<u>(0.85)仙</u>	<u>(1.43)仙</u>

簡明綜合資產負債表

於二零一四年九月三十日

	附註	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		63,812	65,603
投資物業		197,192	197,440
可供出售金融資產		5,067	3,689
		266,071	266,732
流動資產			
存貨		21,252	25,727
就承建工程應收客戶之總款額	11	14,967	11,660
應收賬款、按金及預付款項	12	49,199	51,720
透過損益以公平值列賬之金融資產		769	-
可收回稅項		40	159
現金及銀行結餘		26,688	12,166
		112,915	101,432
流動負債			
應付賬款及應計費用	13	17,613	17,597
就承建工程應付客戶之總款額	11	1,359	4,759
應付稅項		530	639
融資租約債務		19	19
銀行借貸		68,038	50,184
		87,559	73,198

簡明綜合資產負債表(續)

於二零一四年九月三十日

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	25,356	28,234
總資產值減流動負債	291,427	294,966
非流動負債		
融資租約債務	33	43
遞延稅項負債	168	168
	201	211
	291,226	294,755
股本及儲備		
股本	6,376	5,667
儲備	284,850	289,088
總權益	291,226	294,755

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年九月三十日止六個月

本公司權益持有人應佔

	本公司權益持有人應佔											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	每股份 獎勵計劃 持有之股份 千港元	股份獎勵 儲備 千港元	股本儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	遞稅儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
於二零一四年四月一日	5,667	46,407	(498)	664	28,325	1,675	41,556	477	170,482	294,755	-	294,755
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,865)	(4,865)	-	(4,865)
期內其他全面 收入/(開支)	-	-	-	-	-	1,378	-	(42)	-	1,336	-	1,336
期內全面收入/(開支)	-	-	-	-	-	1,378	-	(42)	(4,865)	(3,529)	-	(3,529)
發行紅股	709	(709)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
於二零一四年九月 三十日(未經審核)	<u>6,376</u>	<u>45,698</u>	<u>(498)</u>	<u>664</u>	<u>28,325</u>	<u>3,053</u>	<u>41,556</u>	<u>435</u>	<u>165,617</u>	<u>291,226</u>	<u>-</u>	<u>291,226</u>
於二零一三年四月一日	5,152	46,922	(1,089)	664	28,325	2,040	41,556	265	182,549	306,384	128	306,512
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,414)	(7,414)	288	(7,126)
期內其他全面 (開支)/收入	-	-	-	-	-	(122)	-	592	-	470	-	470
期內全面(開支)/收入	-	-	-	-	-	(122)	-	592	(7,414)	(6,944)	288	(6,656)
根據股份獎勵計劃 獎勵予員工之股份	-	-	635	(591)	-	-	-	-	(44)	-	-	-
出售一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(416)	(416)
發行紅股	515	(515)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
於二零一三年九月 三十日(未經審核)	<u>5,667</u>	<u>46,407</u>	<u>(454)</u>	<u>73</u>	<u>28,325</u>	<u>1,918</u>	<u>41,556</u>	<u>857</u>	<u>175,091</u>	<u>299,440</u>	<u>-</u>	<u>299,440</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營業務所耗之現金淨額	(3,608)	(8,893)
投資活動產生之現金淨額	276	2,334
融資活動產生之現金淨額	17,844	3,896
現金及現金等值物之增加／(減少)淨額	14,512	(2,663)
期初之現金及現金等值物	5,067	31,703
匯率變動之影響	10	89
期終之現金及現金等值物	19,589	29,129
現金及現金等值物結存分析		
到期日為三個月以內之定期存款	10,076	20,060
現金及銀行結存	9,513	9,069
	19,589	29,129

簡明財務報表附註

截至二零一四年九月三十日止六個月

1. 編製基準

此等財務報表乃遵照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「香港－詮釋」））、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例之披露規則編製。此等財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟投資物業及若干金融工具乃按公平值計量。此等財務報表乃以港元（「港元」）呈列，而所有價值均四捨五入至最接近千元（惟另有指示者除外）。

2. 主要會計政策

未經審核簡明中期財務報表乃按照由香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」及按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定而編製。除下文所述外，所採納之會計政策與截至二零一四年三月三十一日止年度之年度財務報表內所載相符一致。

於本中中期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂及詮釋：

香港會計準則第32號（修訂本）	金融工具：呈列－抵銷金融資產與金融負債
香港會計準則第36號（修訂本）	非金融資產之可收回款額披露
香港會計準則第39號（修訂本）	更替衍生工具及延續對沖會計
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號之修訂本	投資實體
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第21號	徵費

於本中中期間應用上述新增及經修訂香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表內呈報之款項及／或該等簡明綜合財務報表內所載之披露並無重大影響。

3. 營業額／分部資料

本集團現時將業務分成三個經營分部－銷售流動電話、銷售商業解決方案及物業投資。本集團業務之分部資料呈列如下：

a) 分部業績、資產及負債

截至二零一四年九月三十日止期間匯報分部如下：

	於香港銷售 流動電話 千港元	於香港 銷售商業 解決方案 千港元	於中國大陸 和其他 東南亞國家 銷售商業 解決方案 千港元	物業投資 千港元	總額 千港元
外部客戶收益	81,147	24,125	17,606	3,047	125,925
跨部銷售	-	245	-	-	245
匯報分部收益	<u>81,147</u>	<u>24,370</u>	<u>17,606</u>	<u>3,047</u>	<u>126,170</u>
匯報分部(虧損)/溢利	<u>(5,985)</u>	<u>3,512</u>	<u>(2,448)</u>	<u>789</u>	<u>(4,132)</u>
銀行存款利息收入	32	-	-	-	32
融資成本	(229)	-	-	(638)	(867)
本期間折舊	(1,030)	(266)	(277)	(11)	(1,584)
期內非流動資產增加	91	79	-	-	170
	千港元	千港元	於二零一四年九月三十日 千港元	千港元	千港元
匯報分部資產	106,930	43,486	64,388	158,346	373,150
匯報分部負債	22,163	3,183	9,141	53,105	87,592

3. 營業額／分部資料(續)

a) 分部業績、資產及負債(續)

截至二零一三年九月三十日止期間匯報分部如下：

	於香港銷售	於香港	於中國大陸	物業投資	總額
	流動電話	銷售商業	和其他 東南亞國家 銷售商業		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
外部客戶收益	83,531	21,392	14,417	2,476	121,816
跨部銷售	14	209	240	-	463
匯報分部收益	<u>83,545</u>	<u>21,601</u>	<u>14,657</u>	<u>2,476</u>	<u>122,279</u>
匯報分部(虧損)/溢利	<u>(6,133)</u>	<u>2,861</u>	<u>(4,617)</u>	<u>557</u>	<u>(7,332)</u>
銀行存款利息收入	167	-	30	-	197
融資成本	-	-	-	(497)	(497)
本期間折舊	(1,560)	(269)	(312)	(15)	(2,156)
期內非流動資產增加	12	509	66	25	612
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
匯報分部資產	105,845	41,158	62,915	154,557	364,475
匯報分部負債	5,198	7,053	9,853	51,137	73,241

匯報分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利/(虧損)代表每一分部未經獲分配來自匯兌收益/(虧損)淨額、其他虧損、出售投資物業之收益、出售一間附屬公司之虧損及稅項開支前所賺取的溢利/(虧損)。這是匯報主要經營決策者的計量方法，以調配資源及評估分部表現。

3. 營業額／分部資料(續)

b) 地域資料

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至九月三十日		二零一四年	
	止六個月		二零一四年	二零一四年
	二零一四年	二零一三年	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
香港(經營所在地)	108,319	107,399	215,938	217,429
中國大陸	9,087	4,740	32,431	32,805
新加坡	8,194	7,952	12,635	12,809
其他東南亞國家	325	1,725	-	-
	17,606	14,417	45,066	45,614
	125,925	121,816	261,004	263,043

* 非流動資產不包括可供出售金融資產。

c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收益		
匯報分部收益	126,170	122,279
跨部門收益撇銷	(245)	(463)
綜合營業額	125,925	121,816
損益		
匯報分部虧損	(4,132)	(7,332)
匯兌(虧損)/收益淨額	(122)	120
其他虧損	(492)	(96)
出售投資物業之收益	-	1,046
出售一間附屬公司之虧損	-	(862)
綜合除稅前虧損	(4,746)	(7,124)

3. 營業額／分部資料(續)

c) 匯報分部收益、損益、資產及負債對賬(續)

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產		
匯報分部資產	373,150	364,475
非流動金融資產	5,067	3,689
未分配企業資產	769	-
綜合總資產	378,986	368,164
負債		
匯報分部負債	87,592	73,241
遞延稅項負債	168	168
綜合總負債	87,760	73,409

為監測分部表現及分部間之資源分配：

- 除可供出售金融資產及透過損益以公平值列賬之金融資產外，所有資產分配給匯報分部。
- 除遞延稅項負債外，所有負債均分配給匯報分部。

4. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
出售投資物業之收益	-	1,046
匯兌收益淨額	-	120
銀行利息收入	32	197
來自上市股本性證券之股息收入	156	-
其他	476	640
	664	2,003

5. 其他虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備之虧損	294	96
匯兌虧損淨額	122	-
透過損益以公平值列賬之金融資產之未變現虧損 - 上市股本性證券	198	-
	614	96

6. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
不須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	867	497

7. 除稅前虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
除稅前虧損已扣除下列各項：		
經營租約物業租金支出		
- 最少租賃付款	1,570	2,335
- 或然租金	235	348
	1,805	2,683
折舊		
- 自置資產	1,574	2,148
- 租賃資產	10	8
	1,584	2,156
僱員福利開支(包括董事酬金)		
- 薪金、津貼及實物福利	17,268	20,809
- 退休福利計劃供款	1,490	1,752
員工成本總額	18,758	22,561

8. 稅項開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
香港利得稅	<u>(119)</u>	<u>(2)</u>

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利按16.5%(二零一三年：16.5%)之稅率計算。

9. 本公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔虧損	<u>(4,865)</u>	<u>(7,414)</u>
	股份數目	股份數目
基本		
計算每股基本虧損所採用之已發行普通股加權 平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	<u>566,481,308</u>	<u>515,324,271</u>
攤薄		
已發行普通股加權平均數減為股份獎勵計劃持有之股份	<u>566,481,308</u>	<u>515,324,271</u>
攤薄潛在普通股之影響： 獎勵股份	<u>2,806,089</u>	<u>2,494,302</u>
計算每股攤薄虧損所採用之普通股加權平均數	<u>569,287,397</u>	<u>517,818,573</u>

10. 股息

董事建議不派付截至二零一四年九月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：零港元)。

11. 就承建工程而應收／(應付)客戶之總款額

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
所產生之合約成本	55,871	47,071
所確認溢利	16,933	11,827
	72,804	58,898
按進度收取之賬單	(59,196)	(51,997)
	13,608	6,901
應收客戶款項		
分類為：		
應收客戶之總款額	14,967	11,660
應付客戶之總款額	(1,359)	(4,759)

董事認為，就承建工程而應收／(應付)客戶之總款額之賬面值與彼等之公平值相近。

12. 應收賬款、按金及預付款項

本集團給予貿易客戶之平均信貸期為七天至一個月。此外，若干已建立長期關係及過往還款記錄良好之客戶，則會給予較長之信貸期。

應收貿易賬款合共37,166,000港元(二零一四年三月三十一日：43,883,000港元)已計入本集團之應收賬款、按金及預付款項內，其賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
未逾期不作減值	25,525	20,244
逾期一個月內	4,256	12,885
逾期一至三個月內	1,862	2,993
逾期超過三個月	5,523	7,761
	37,166	43,883

董事認為，應收賬款、按金及預付款項之賬面值與其公平值相近。

13. 應付賬款及應計費用

應付貿易賬款6,140,000港元(二零一四年三月三十一日：7,777,000港元)已計入本集團之應付賬款及應計費用，其賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日內	2,799	4,608
31-60日內	553	546
61-90日內	993	459
90日以上	1,795	2,164
	6,140	7,777

董事認為，應付賬款及應計費用之賬面值與彼等之公平值相近。

14. 關連人士交易

於回顧期間，本集團並無與其關連人士進行交易。

15. 期後事項

於二零一四年六月三日，本集團與一第三方訂立一份臨時買賣協議，以現金代價11,970,000港元出售一項位於中國之投資物業，該投資物業之賬面值為11,930,000港元。買方已支付總按金5,027,000港元。是項交易預期於二零一四年十二月完成。

管理層討論與分析

截至二零一四年九月三十日止六個月，本集團之營業額為126,000,000港元，較去年同期之122,000,000港元增加3%。期內本公司權益持有人應佔虧損淨額為4,900,000港元(二零一三年：7,400,000港元)。

銷售流動電話

於回顧期間內，營業額為81,000,000港元，較去年同期減少3%(二零一三年：84,000,000港元)。營業額減少因為關閉三間表現不如理想的零售店。此分部錄得虧損6,000,000港元(二零一三年：6,000,000港元)。

銷售商業解決方案

營業額增加17%至41,700,000港元(二零一三年：35,800,000港元)，而此分部錄得溢利1,000,000港元(二零一三年：虧損1,800,000港元)。

物業投資

租金收入由2,500,000港元增加至3,000,000港元，而此分部之溢利為800,000港元(二零一三年：600,000港元)。

前景

就流動電話業務而言，本集團於回顧期間內關閉了三間表現不甚理想的零售店。此舉有助改善本年度下半年業績。本集團預期分銷業務將會穩定下來。

至於商業解決方案，本集團將增強成本控制及研發更多產品以滿足市場需求。

物業投資分部方面，我們預期租金收入將會保持穩定。於本報告日期，本集團投資物業已全數出租。

流動資金及財務資源

本集團繼續保持穩健之財務狀況。於二零一四年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘合共約為27,000,000港元（二零一四年三月三十一日：12,000,000港元），而銀行貸款為68,000,000港元（二零一四年三月三十一日：50,000,000港元）。資產負債比率為23%（二零一四年三月三十一日：17%），乃指借貸總額與總權益之百分比。

僱員

於二零一四年九月三十日，本集團合共聘用約130名員工（二零一四年三月三十一日：150名），而僱員酬金總額（不包括董事酬金）為16,000,000港元（二零一三年：20,000,000港元）。僱員薪酬及花紅組合乃按個別員工功績及表現而釐定，並至少每年檢討一次。本集團設有股份獎勵計劃，由董事就僱員之表現酌情向彼等作出獎勵。本集團一直與僱員維持良好關係。

資產抵押

於二零一四年九月三十日，本集團之一般銀行信貸以(1)總公平值為43,610,000港元（二零一四年三月三十一日：零港元）之若干租賃土地及樓宇之第一法定押記；(2)總公平值為141,700,000港元（二零一四年三月三十一日：141,700,000港元）之若干投資物業；及(3)銀行存款7,099,000港元（二零一四年三月三十一日：7,099,000港元）作抵押。

或然負債

於二零一四年九月三十日，本公司已合共作出58,000,000港元（二零一四年三月三十一日：58,000,000港元）企業擔保，作為附屬公司獲授銀行信貸之抵押。

董事及主要行政人員股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份或債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例之條款規定被當作或視作擁有之權益及淡倉），或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	本公司／相聯法團	身份	股份數目	權益概約百分比
			(好倉) (附註1)	
陳重義	本公司	控制企業權益	329,904,310股(L) (附註2)	51.74%
	本公司	實益擁有人	12,439,498股(L) (附註3)	1.95%
	Matrix World Group Limited	實益擁有人	1股每股面值1.00美元股份(L)	100.00%
陳重言	本公司	控制企業權益	70,678,000股(L) (附註4)	11.08%
	本公司	實益擁有人	509,850股(L) (附註5)	0.08%
	Star Global International Limited	實益擁有人	1股每股面值1.00美元股份(L)	100.00%
陳明謙	本公司	實益擁有人	1,237,500股(L) (附註6)	0.19%
葉文瀚	本公司	實益擁有人	371,250股(L) (附註7)	0.06%
蔡振益	本公司	實益擁有人	3股(L) (附註8)	0.00%

附註：

1. 「L」字樣乃董事或主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份及相關股份之好倉。
2. 該等股份當中，11,270,189股股份由Matrix World Group Limited全資擁有之一間公司Light Emotion Limited持有，而318,634,121股股份由陳重義先生全資擁有之公司Matrix World Group Limited持有。根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定，Matrix World Group Limited被視為於Light Emotion Limited所持股份中擁有權益，而陳重義先生被視為於Matrix World Group Limited擁有權益之股份中擁有權益。
3. 該等股份權益以陳重義先生名義登記。
4. 該等股份由Star Global International Limited(陳重言先生全資擁有之公司)擁有。根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部，陳重言先生被視為於Star Global International Limited所持有之股份中擁有權益。
5. 該等股份以陳重言先生名義登記。
6. 該等股份以陳明謙先生名義登記。
7. 該等股份以葉文瀚先生名義登記。
8. 該等股份以蔡振益先生名義登記。
9. 除上文披露者外，於二零一四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定知會本公司及聯交所之權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例之條款而被當作或視作擁有之權益及淡倉)，或擁有須根據證券及期貨條例第352條須列入本公司根據該條例存置之登記冊內，或須根據上市規則所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉。

董事購買股份或債券證之權利

除上文「董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券證中擁有之權益及淡倉」一節所披露外，於回顧期間內或截至本報告刊發日期，概無授權任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女購買本公司股份或債券證之權利，而該等人士亦概無行使任何該等權利。本公司或其任何附屬公司概無參與訂立任何安排，致使董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲之子女可於任何其他法人團體中獲得該等權利。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊所記錄，本公司主要股東(本公司董事及行政總裁除外)於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉如下：

名稱	股份數目 (好倉)(附註1)	身份／權益 性質	權益概約 百分比
Matrix World Group Limited	329,904,310 (L) (附註2)	實益擁有人	51.74%
Star Global International Limited (附註3)	70,678,000 (L)	實益擁有人	11.08%
劉慧嫻(附註4)	71,187,850 (L)	配偶權益	11.16%
劉文婷(附註5)	342,343,808 (L)	配偶權益	53.69%

附註：

1. 「L」字樣乃於股份中之個人權益。
2. 該等股份當中，11,270,189股股份由Matrix World Group Limited全資擁有之一間公司Light Emotion Limited持有，而318,634,121股股份由陳重義先生全資擁有之公司Matrix World Group Limited持有。根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部之規定，Matrix World Group Limited被視為於Light Emotion Limited所持股份中擁有權益，而陳重義先生被視為於Matrix World Group Limited擁有權益之股份中擁有權益。陳重義先生為Light Emotion Limited及Matrix World Group Limited之董事。
3. Star Global International Limited為陳重言先生全資擁有之公司。陳重言先生為Star Global International Limited之董事。
4. 劉慧嫻女士為陳重言先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉慧嫻女士被視為於陳重言先生所擁有之全部股份中擁有權益。
5. 劉文婷女士為陳重義先生之妻子，根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定，劉文婷女士被視為於陳重義先生所擁有之全部股份中擁有權益。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零一四年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

遵守上市規則之企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零一四年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）所載之守則條文，惟就獨立非執行董事出席本公司股東大會而言，偏離了守則之守則條文A.6.7。

守則之守則條文A.6.7規定，其中包括，獨立非執行董事及其他非執行董事須出席股東大會。朱初立醫生因其他事務而並無出席於二零一四年八月二十五日舉行之本公司股東週年大會。

遵守上市規則附錄十所載之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為其本身有關董事進行證券交易之行為守則。每位董事經特定查詢後均確認，彼等於截至二零一四年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採納之會計政策，並討論有關內部控制及財務申報等事宜，包括審閱截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

致謝

本公司董事會謹此對本公司之股東、業務夥伴及本集團全體管理人員及員工於期內所作出之貢獻及一直以來的支持，致以衷心感謝。

代表董事會
主席
陳重義

香港，二零一四年十一月二十八日